



پیش‌ها و پانچ‌ها

پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر منصوبه‌ها شیخ محمد صالح المنجد حفظه الله تعالى



موضوع:

احکام؛ زکات، خمس، صدقه و وقف

بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ

پرسش

نویسنده: ابن عباس

تاریخ: ۱۳۹۶/۷/۲۹

لطفاً در خصوص چگونگی ارسال کمک‌های مالی به نهضت زمینه‌سازی برای ظهور امام مهدی علیه السلام توضیح بدهید.

پاسخ

تاریخ: ۱۳۹۶/۸/۱

لطفاً به نکات زیر توجه فرمایید:

۱. نهضت زمینه‌سازی برای ظهور امام مهدی علیه السلام، مجموعه‌ای از اقدامات تعلیمی و تبلیغی در سرتاسر جهان است که عقاید و اعمال صحیح اسلامی را بر بنیاد یقینات و مسلمات معرفی می‌کند و با موانع شناخت مانند جهل، تقلید، اهواء نفسانی، دنیاگرایی، تعصب، تکبر و خرافه‌گرایی مبارزه می‌کند و افکار مسلمانان را به سوی امام مهدی علیه السلام متوجه می‌کند و شماری کافی از مؤمنان را برای حفاظت و حمایت از او گردآوری، سازماندهی و تربیت می‌کند، تا به این ترتیب زمینه برای ظهور و حاکمیت او فراهم شود^۱ و این کاری بسیار سنگین و پرهزینه است. اداره‌ی پایگاه اینترنتی به زبان‌های مختلف، چاپ، توزیع و ارسال آثار اسلامی به صورت گسترده، تولید و انتشار محصولات مختلف صوتی و تصویری و کمک به اساتید و دعوتگرانی که فرصتی برای تأمین هزینه‌های ضروری زندگی خود نمی‌یابند، بخشی از هزینه‌های معمول در این نهضت مبارک است که باید تأمین شود.

۲. نهضت زمینه‌سازی برای ظهور امام مهدی علیه السلام، یک شرکت یا بنگاه خصوصی نیست تا قائم به سرمایه‌ی بنیان‌گذار آن باشد، بل یک حرکت فرهنگی و بسیج همگانی است که از حمایت آحاد مسلمانان نیرو می‌گیرد؛ خصوصاً با توجه به اینکه مستقل از همه‌ی دولت‌ها و

۱. بنگرید به: آشنایی با نهضت.

سازمان‌های وابسته به آن‌هاست و از جانب هیچ یک از آن‌ها حمایت نمی‌شود، در حالی که به تنهایی قادر به تأمین هزینه‌های این نهضت جهانی نیست. با این وصف، ضروری است که هر یک از مسلمانان، حمایت از این نهضت اسلامی را یکی از واجبات خود در زندگی بدانند؛ زیرا تخصیص بخشی از درآمد خود به زمینه‌سازی برای ظهور امام مهدی علیه السلام، حداقل کاری است که هر مسلمانی می‌تواند برای آن حضرت انجام دهد؛ به این صورت که بخش معینی از درآمد ماهیانه‌ی خود را متعلق به آن حضرت بداند و در اختیار کسانی قرار دهد که به سوی آن حضرت و نه به سوی کسی دیگر دعوت می‌کنند. روشن است که اگر میلیون‌ها مسلمان در جهان این وظیفه‌ی مهم و حیاتی خود را درک کنند و انجام دهند، نیروی مالی عظیمی در خدمت امام مهدی علیه السلام قرار می‌گیرد و صرف زمینه‌سازی برای ظهور او می‌شود و این یکی از سه ضلع مثلث حاکمیت اوست که می‌تواند دو ضلع دیگر آن یعنی نیروی انسانی و نظامی لازم را نیز تأمین کند. بنابراین، هر کسی که به خداوند و خلیفه‌اش در زمین مؤمن است و برای تأمین هزینه‌های زندگی خود درآمدی دارد، باید نسبت به امام مهدی علیه السلام احساس مسؤولیت کند و بخشی - هر چند اندک - از درآمد خود را به نهضت زمینه‌سازی برای ظهور آن حضرت اختصاص دهد؛ چراکه این یک سرمایه‌گذاری برای تحقق حاکمیت آن حضرت است و می‌تواند به سودی عظیم در دنیا و آخرت بینجامد، در حالی که هر کس از دادن مال خود به آن حضرت بخل ورزد، از دادن جان خود بخیل‌تر خواهد بود و او در این تجارت از زیان‌کاران است.

۳. کسانی که توقع کمک مالی از آحاد مسلمانان برای ساختن زمینه‌ی ظهور امام مهدی علیه السلام را ناروا و نشانه‌ای منفی برای این نهضت اسلامی می‌پندارند، افرادی کم‌عقل و بی‌انصاف هستند که در وادی توهمات سرگردانند و چشم خود را به روی واقعیات بسته‌اند؛ چراکه فعالیت‌های تعلیمی و تبلیغی این نهضت اسلامی در کشورهای مختلف پوشیده نیست و بدیهی است که این فعالیت‌ها با صرف هزینه‌های مالی انجام می‌شود، در حالی که تأمین این هزینه‌ها نه برای ما مقدور است و نه صرفاً وظیفه‌ی ماست؛ با توجه به اینکه امام مهدی علیه السلام تنها امام ما نیست تا زمینه‌سازی برای ظهور او تنها وظیفه‌ی ما باشد، بلکه امام همه‌ی مسلمانان است و با این وصف، همه‌ی آنان باید در زمینه‌سازی برای ظهور او مشارکت کنند، ولی متأسفانه بیشتر آنان امامان دیگری اختیار کرده‌اند و مشغول تأمین هزینه‌های مالی آن‌ها به صورت مستقیم و غیر مستقیم هستند، بدون اینکه آن را ناروا و نشانه‌ای منفی برای آن‌ها بدانند، در حالی که چون به امام مهدی علیه السلام می‌رسند و به مشارکت در تأمین هزینه‌های مالی او دعوت می‌شوند، ناگهان تعجب و تردید می‌کنند؛ چنانکه گویی سخن غیر عادی و عجیبی شنیده‌اند یا به سوی کار نامعقول و نامشروعی دعوت شده‌اند! پس می‌گویند: «اگر این‌ها حق بودند، توقع کمک مالی از مسلمانان نداشتند!»، در حالی که دروغ می‌گویند؛ چراکه تنها باطل برای رسیدن به اهداف خود به کمک مالی نیاز ندارد،

بلکه حق نیز برای رسیدن به اهداف خود به کمک مالی نیاز دارد و از این رو، خداوند نیز از مسلمانان توقع کمک مالی داشته و فرموده است: «مَنْ ذَا الَّذِي يُقْرِضُ اللَّهَ قَرْضًا حَسَنًا فَيُضَاعِفَهُ لَهُ وَلَهُ أَجْرٌ كَرِيمٌ»؛ «آن کیست که به خداوند وامی نیکو دهد تا برایش بیفزاید و برای او پاداشی ارزشمند باشد؟!» و پیامبرش را به گرفتن کمک مالی از آنان امر کرده و فرموده است: «خُذْ مِنْ أَمْوَالِهِمْ صَدَقَةً تُطَهِّرُهُمْ وَتُزَكِّيهِمْ بِهَا وَصَلِّ عَلَيْهِمْ»؛ «از اموالشان صدقه‌ای بگیر که آنان را با آن پاکیزه کنی و پیرورانی و برایشان دعا کن»، در حالی که بدون شک خداوند و پیامبرش حق بوده‌اند! با این وصف، به نظر می‌رسد که این یاوه‌گویان مغرض و کج‌اندیش تنها می‌خواهند در زمانی که کمک‌های مالی فراوانی به سوی حکومت‌های ظالم، گروه‌های طاغوتی و جریان‌های انحرافی سرازیر است، به نهضت زمینه‌سازی برای ظهور امام مهدی علیه السلام کمک مالی نشود، تا حق در برابر باطل ضعیف باشد و به سادگی شکست بخورد! این مکر آنان است که شیطان در نظرشان آراسته، در حالی که خداوند به آنچه می‌کنند آگاه است.

۴. کسانی که مایل به حمایت مالی از نهضت زمینه‌سازی برای ظهور امام مهدی علیه السلام هستند، کافی است که تمایل خود را از طریق پست الکترونیک ما info@alkhorasani.com با اطلاع ما برسانند تا طریق مناسب به آن‌ها معرفی شود، ولی بهتر است که به جای این کار، **فرم عضویت فعال** در این پایگاه را پر کنند و در پاسخ به پرسش «در کدام یک از زمینه‌های زیر می‌توانید به ما کمک کنید؟» گزینه‌ی «حمایت مالی از آثار» را علامت زنند.



تاریخ: ۱۴۰۲/۱/۱۲

نویسنده: مهدوی

پرسش فرعی ۱

با توجه به وجود منافقان و کسانی که متأسفانه از اسم و رسم حضرت علامه سود می‌برند، اگر کسی بخواهد انفاق کند یا خمس و زکات خود را بپردازد، چطور باید این کار را انجام دهد تا مطمئن شود که به دست حضرت علامه و یاران واقعی ایشان می‌رسد و کسی از آن سوء استفاده نمی‌کند؟ چون متأسفانه دروغ و نفاق زیاد شده است. لطفاً بنده را راهنمایی کنید تا با خیال راحت این کار را انجام دهم و بتوانم مردم را هم برای انفاق و پرداخت خمس و زکات، به این سمت متوجه کنم.

۱. الحدید/ ۱۱

۲. التوبة/ ۱۰۳



خداوند در قرآن از گمان بد به مؤمنین نهی کرده و فرموده است: ﴿يَا أَيُّهَا الَّذِينَ آمَنُوا اجْتَنِبُوا كَثِيرًا مِّنَ الظَّنِّ إِنَّ بَعْضَ الظَّنِّ إِثْمٌ﴾؛ «ای کسانی که ایمان آوردید! از بسیاری گمان‌ها اجتناب کنید؛ چراکه برخی گمان‌ها گناهند» و روشن است که بزرگ‌ترین گناه ایمان در حال حاضر، پیوستن به نهضت زمینه‌سازی برای ظهور امام مهدی علیه السلام است که تحت رهبری علامه منصور هاشمی خراسانی حفظه الله تعالی - این عالم بزرگ و بی‌ادعا- ظهور کرده است. بنابراین، گمان بد به کسانی که به این نهضت مؤمنانه پیوسته‌اند و با دست و زبان خود از آن حمایت می‌کنند، جایز نیست و گناه شمرده می‌شود؛ خصوصاً با توجه به اینکه پیوستن به آن و حمایت از آن در حال حاضر، خطر، زحمت و هزینه دارد و از این رو، جز کسانی که واقعاً مخلص و طالب آخرت هستند به آن اقدام نمی‌کنند. گذشته از اینکه وظیفه‌ی شما تنها انفاق به مؤمنین است و اگر کسی از آن سوء استفاده کند، گناهش بر عهده‌ی خود اوست؛ همچنانکه در انفاق به سایر نیازمندان نیز امکان سوء استفاده وجود دارد، ولی مانع از انفاق نمی‌شود و روشن است که تنها خداوند از غیب آگاه است.

آری، مردم باید کمک مالی خود را تنها به کسانی بسپارند که توسط دفتر علامه منصور هاشمی خراسانی حفظه الله تعالی به آنان معرفی می‌شود و از سپردن آن به دیگران خودداری کنند. بنابراین، هر کس مایل به کمک مالی به نهضت زمینه‌سازی برای ظهور امام مهدی علیه السلام است، باید با این دفتر تماس بگیرد و از آن بخواهد که شخص امینی را به او معرفی کند.



بایگاه اطلاع‌رسانی دفتر منصور هاشمی خراسانی
مجلس اجماع فقهی مشهد

